
 TARIF / Konditionen 
gültig ab 1.9.2025

"CC go"
Ideal für gelegentliche Fahrten 

Registrierungsgebühr (einmalig) 10,00 €

Monatliche Grundgebühr 0,00 €

Nutzungsgebühren Stadtauto Mittelklasse Kleinbus

Buchungsgebühr (pro Buchung) 2,50 € 2,50 € 2,50 €

Kilometergebühr (1 bis 100 KM) 0,32 € 0,37 € 0,42 €

Zeitgebühr (0 bis 24 Stunden) 2,90 € 3,50 € 3,90 €

Frührückgabe-Rabatt
Für gebuchte, jedoch nicht genutzte Zeit

50 % 50 % 50 %

Zeitgebühr pro Tag (24 Stunden) 34,80 € 42,00 € 46,80 €

Kündigungsfrist 0 0 0

CC eco
Ideal für regelmäßige Fahrten 

Registrierungsgebühr 0,00 €

Monatliche Grundgebühr 19,00 €

Monatliches Guthaben (Stunden) 10 

Stadtauto Mittelklasse Kleinbus

Buchungsgebühr (pro Buchung) 1,50 € 1,50 € 1,50 €

Kilometergebühr (1 bis 100 KM) 0,28 € 0,33 € 0,38 €

Kilometergebühr (ab 101 KM) 0,21 € 0,26 € 0,31 €

Zeitgebühr 
(0 bis 24 Stunden - Minutengenaue Abrechnung)

1,90 € 2,50 € 2,90 €

Frührückgabe-Rabatt
Für gebuchte, jedoch nicht genutzte Zeit

50 % 50 % 50 %

Zeitgebühr pro Tag (24 Stunden) 22,80 € 30,00 € 34,80 €

Monatliches Zeitguthaben 
(10 Stunden, 3 Monate gültig)

19,00 € 25,00 € 29,00 €

Kündigungsfrist in Monaten 6 6 6

Bitte beachten: Die Buchungszeit beträgt maximal 24 Stunden. Längere Buchungen nur nach 
Absprache.
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In den zeit- und kilometerabhängigen Nutzungsgebühren sind enthalten: 
• die gesetzliche Mehrwertsteuer
• alle verbrauchsabhängigen Kosten (Energie/Strom, Wartung- und Pflege)
• alle sonstigen Fahrzeugkosten (Versicherung*, anteiliger Wertverlust)

* Versicherung: unbegrenzte Haftpflicht-, Teilkasko- sowie Vollkaskoversicherung mit 350,- Euro 
Selbstbehalt.

Nicht abgedeckt sind folgende Kosten: 
Buß- und Verwarnungsgelder *– diese sind vom Fahrer/der Fahrerin zu zahlen.
* Siehe Seite 3 – "Sonstige Gebühren"

Monatliche Abrechnung 
Die Abrechnung erfolgt monatlich (Nachweis Kilometer, Nutzungsdauer)

• Rechnungsversand per E-Mail kostenfrei
• Rechnung per Postversand 3,00 Euro
• Zahlung per Lastschrift kostenfrei
• Gebühr für Rücklastschrift,  Mahnung 25,- Euro

Reservierung/Stornierung der Buchung
• Die reservierte Zeit kann grundsätzlich komplett berechnet werden – 

auch wenn das Fahrzeug nicht genutzt wird  3,- Euro/Std.
• Ausnahme: in der reservierten Zeit kann ein anderer Nutzer das Fahrzeug 

kostenpflichtig nutzen. 

Verspätete Abgabe* des Fahrzeugs (ohne Weiterbuchung oder Mitteilung – Toleranz: 10 
Minuten)

• mehr als 10 Minuten jedoch weniger als 15 Minuten 10,- Euro
• mehr als 15 Minuten 25,- Euro

Bitte unbedingt beachten:  Denken Sie an nachfolgende Nutzer, die auf ihr gebuchtes  Fahrzeug 
warten! 
Kalkulieren Sie bei der Buchung ausreichend Zeitpuffer ein und prüfen Sie, ob die gebuchte Fahrt 
tatsächlich beendet wurde (d.h., die Meldung "Schlüsselrückgabe erfolgreich" in der App angezeigt 
wurde). 

 Information zu den Fahrzeugklassen
Stadtauto: Fiat 500, Smart, Renault ZOE, Renault Twingo, VW eUP.
Mittelklasse: MG5, VW Caddy, VW Tiguan.
Kleinbus: VW T6 – 7-Sitzer
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Sonstige Gebühren

Rauchen im Fahrzeug          Pauschal 2.000,- Euro

Verunreinigung/Beschädigung Innenraum            mindestens 50,- Euro*

* nach tatsächlichem Aufwand (ggf. zzgl. Technikereinsatz)

Verlust/Beschädigung 
Fahrzeugschlüssel, Ladekabel, Ladekarte           mindestens 50,- 
Euro*

* nach tatsächlichem Aufwand (ggf. zzgl. Technikereinsatz)

Bearbeitung von
• Verwaltungsverfahren (z.B. Verwarngeld) 25,- Euro
• Schadensfällen (bei Eigenverschulden) 75,- Euro

Laufzeit des Nutzungsvertrages
Der Nutzungsvertrag beginnt mit der verbindlichen Registrierung auf unserer Buchungsplattform 
(cc.evemo.app). 

Eine Kündigung des Nutzungsvertrages ist abhängig vom gewählten Tarifmodell.
Tarif CC go: jederzeit, ohne Einhaltung einer Frist 
Tarfi CC ECO:  frühestens möglich 6 Monate nach Vertragsabschluss (Datum Vertragsbeginn).

Bitte beachten Sie unsere Allgemeinen Vertragsbedingungen (Nutzungsbedingungen) 
Änderungsvorbehalt: 

Eine Änderung dieses Tarifs ist bei geänderten Einkaufsbedingungen jederzeit möglich. 

Kontakt 
Mail: info@sharing-community.de
Website: https://sharing-community.de

Car&RideSharing Community eG 
Von-Nesselrode-Weg 37 – 51491 Overath

Eingetragen im GnR Köln: 891

Vertreten durch:
Vorstände:  Gerhard Baumeister,  Jonathan Braunschneider
Aufsichtsrat: Bernd Gemmel (Vorsitz)
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